

Заключение
Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
на проект решения Собрании депутатов Красночетайского
муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в
решение Собрании депутатов Красночетайского муниципального округа
Чувашской Республики от 10.12.2024 № С-31/1 «О бюджете
Красночетайского муниципального округа на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

(утверждено решением коллегии Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики от 5 февраля 2025 года, протокол № 2)

1. Общие положения

Заключение подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (далее – БК РФ), ст. 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Чувашской Республики от 13.09.2011 № 58 «О Контрольно-счетной палате Чувашской Республики», решением Собрании депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 27.10.2022 № С-2/5 (далее - Положение о регулировании бюджетных правоотношений), на основании Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Чувашской Республики полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Красночетайский муниципальный округ Чувашской Республики от 16.12.2022, распоряжения председателя Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики от 30.01.2025 № 5.

Проект решения Собрании депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрании депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Красночетайского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – проект Решения) представлен председателем Собрании депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики в Контрольно-счетную палату Чувашской Республики письмом от 30.01.2025 № 17/01-06-397.

Перечень представленных документов соответствует требованиям ст. 27 Положения о регулировании бюджетных.

Проектом Решения вносятся изменения в основные параметры бюджета Красночетайского муниципального округа на 2025 год, утвержденные решением Собрании депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 10.12.2024 № С-31/1 «О бюджете Красночетайского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее-решение о бюджете).

Основные параметры бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год, установленные решением о бюджете, предлагается уточнить, увеличив общий объем доходов на 28 469,7 тыс. рублей, увеличив общий объем расходов на 132 078,5 тыс. рублей. При этом общий

объем доходов составит 882 904,5 тыс. рублей, общий объем расходов составит 986 513,3 тыс. рублей. Размер дефицита бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики увеличивается на 103 608,7 тыс. рублей и составит 103 608,7 тыс. рублей.

Основные параметры бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2026 и 2027 годы проектом Решения не меняются.

2. Доходы

Проведенный анализ показал, что доходы бюджета на 2025 год по проекту Решения предлагается увеличить на сумму 28 469,7 тыс. рублей (на 3,3%) и доведение плановых значений до 882 904,5 тыс. рублей.

Информация об изменении доходов местного бюджета представлена в таблице №1.

Таблица № 1

Изменение доходов бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год

Наименование доходов	Утвержденные бюджетные назначения тыс. руб.	План по проекту решения, тыс. руб.	Изменение		Структура, %	
			тыс. руб.	%	утвержденных бюджетных назначений	плана по проекту решения
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>
Всего доходов	854 434,8	882 904,5	28 469,7	3,3	100,0	100,0
Налоговые и неналоговые доходы,	148 209,1	149 731,9	1 522,8	1,0	17,3	17,0
<i>в том числе:</i>						
Налоговые доходы, из них	137 096,5	137 096,5	0,0	0,0	16,0	15,5
<i>Налог на доходы физических лиц</i>	100 715,0	100 715,0	0,0	0,0	11,8	11,4
<i>Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на</i>	14 118,5	14 118,5	0,0	0,0	1,7	1,6
<i>Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения</i>	9 174,0	9 174,0	0,0	0,0	1,1	1,0
<i>Единый сельскохозяйственный налог</i>	1 558,0	1 558,0	0,0	0,0	0,2	0,2
<i>Налоги, взимаемые в связи с применением патентной системы</i>	1 014,0	1 014,0	0,0	0,0	0,1	0,1
<i>Налог на имущество физических лиц</i>	2 808,0	2 808,0	0,0	0,0	0,3	0,3
<i>Транспортный налог</i>	1 304,0	1 304,0	0,0	0,0	0,2	0,1
<i>Земельный налог</i>	4 578,0	4 578,0	0,0	0,0	0,5	0,5
<i>Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Государственная пошлина</i>	1 827,0	1 827,0	0,0	0,0	0,2	0,2
Неналоговые доходы, в том числе:	11 112,6	12 635,4	1 522,8	13,7	1,3	1,4
<i>Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности</i>	7 728,0	7 728,0	0,0	0,0	0,9	0,9
<i>Платежи при пользовании природными ресурсами</i>	23,2	23,2	0,0	0,0	0,0	0,0

Наименование доходов	Утвержденные бюджетные назначения тыс. руб.	План по проекту решения, тыс. руб.	Изменение		Структура, %	
			тыс. руб.	%	утвержденных бюджетных назначений	плана по проекту решения
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства</i>	1 800,4	1 800,4	0,0	0,0	0,2	0,2
<i>Доходы от продажи материальных и нематериальных активов</i>	576,6	576,6	0,0	0,0	0,1	0,1
<i>Штрафы, санкции, возмещение ущерба</i>	984,4	984,4	0,0	0,0	0,1	0,1
<i>Прочие неналоговые доходы</i>	0,0	1 522,8	1 522,8		0,0	0,2
Безвозмездные поступления	706 225,7	733 172,6	26 946,9	3,8	82,7	83,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы	706 225,7	733 591,6	27 365,9	3,9	82,7	83,1
<i>в том числе:</i>						
<i>Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</i>	112 394,4	112 394,4	0,0	0,0	13,2	12,7
<i>Субсидии</i>	369 411,9	396 777,7	27 365,8	7,4	43,2	44,9
<i>Субвенции</i>	207 120,5	207 120,5	0,0	0,0	24,2	23,5
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	17 298,9	17 298,9	0,0	0,0	2,0	2,0
<i>Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет</i>	0,0	-419,0	-419,0		0,0	0,0

Проведенный анализ показал, что проект решения предполагает увеличение по неналоговым доходам на сумму 1 522,8 тыс. рублей (на 13,7%) и доведения плановых значений до суммы 12 635,4 тыс. рублей (доля в общем объеме доходов бюджета – 1,4%), увеличение по безвозмездным доходам на сумму 26 946,9 тыс. рублей (на 3,8%) и доведения плановых значений до суммы 733 172,6 тыс. рублей (доля в общем объеме доходов бюджета – 83,0%).

Проектом Решения изменение налоговых доходов не предусмотрено.

Неналоговые доходы увеличиваются за счет увеличения прочих неналоговых доходов в сумме 1 522,8 тыс. рублей. Согласно пояснительной записке, представленной одновременно с проектом Решения, увеличиваются поступления средств населения на реализацию инициативных платежей.

Безвозмездные поступления увеличиваются в сальдированной сумме 26 946,9 тыс. рублей, из них за счет увеличения субсидии на 27 365,8 тыс. рублей, возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов остатков на 419,0 тыс. рублей.

Проектом Решения изменение прогнозируемых объемов поступлений доходов в бюджет Красночетайского муниципального округа на 2026 и 2027 годы по проекту Решения не предусмотрено.

3. Расходы бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

Расходы бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год по проекту Решения предлагается увеличить на 132 078,5 тыс. рублей (на 15,5%) и доведение плановых значений до 986 513,3 тыс. рублей.

Информация об изменении расходов местного бюджета на 2025 год по разделам классификации расходов бюджета представлена в таблице № 2.

Таблица № 2

Изменение расходов бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год по разделам классификации расходов бюджета

Разделы классификации расходов бюджета	Утвержденные бюджетные назначения, тыс. руб.	План по проекту решения, тыс. руб.	Изменение		Структура, %	
			тыс. руб.	%	утвержденных бюджетных назначений	плана по проекту решения
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>
Общегосударственные вопросы	95 549,2	95 549,2	0,0	0,0	11,2	9,7
Национальная оборона	1 256,2	1 256,2	0,0	0,0	0,1	0,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	28 298,0	28 298,1	0,1	0,0	3,3	2,9
Национальная экономика	72 915,6	134 093,4	61 177,9	83,9	8,5	13,6
Жилищно-коммунальное хозяйство	280 929,8	316 320,8	35 390,9	12,6	32,9	32,1
Охрана окружающей среды	23,2	23,2	0,0	0,0	0,0	0,0
Образование	241 551,2	242 249,4	698,2	0,3	28,3	24,6
Культура, кинематография	78 476,7	107 463,1	28 986,4	36,9	9,2	10,9
Социальная политика	38 815,0	39 315,0	500,0	1,3	4,5	4,0
Физическая культура и спорт	16 619,9	21 944,9	5 325,0	32,0	1,9	2,2
ИТОГО	854 434,8	986 513,3	132 078,5	15,5	100,0	100,0

Информация об изменении расходов на 2025 год по главным распорядителям средств местного бюджета представлена в таблице № 3.

Таблица № 3

Изменение расходов на 2025 год по главным распорядителям средств бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

№ п/п	Главный распорядитель средств местного бюджета	Утвержденные бюджетные назначения, тыс. руб.	План по проекту решения, тыс. руб.	Изменение		Структура, %	
				тыс. руб.	%	утвержденных бюджетных назначений	плана по проекту решения
1	Администрация Красночетайского муниципального округа	455 107,2	484 593,8	29 486,6	106,5	53,3	49,1
2	Отдел образования администрации Красночетайского муниципального округа	262 439,8	264 265,1	1 825,3	100,7	30,7	26,8

№ п/п	Главный распорядитель средств местного бюджета	Утвержденные бюджетные назначения, тыс. руб.	План по проекту решения, тыс. руб.	Изменение		Структура, %	
				тыс. руб.	%	утвержденных бюджетных назначений	плана по проекту решения
3	Финансовый отдел администрации Красночетайского муниципального округа	22 170,4	22 170,4	0,0	100,0	2,6	2,2
4	Управление по благоустройству и развитию территорий Красночетайского муниципального округа	114 717,4	215 484,2	100 766,8	187,8	13,4	21,8
	ИТОГО	854 434,8	986 513,5	132 078,7	15,5	100,0	100,0

Изменение объемов расходных обязательств на 2025 год предусматривается по следующим разделам классификации расходов бюджета:

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» в сальдированной сумме на 0,1 тыс. рублей, в том числе:

увеличиваются расходы на:

совершенствование региональной автоматизированной системы централизованного оповещения органов управления и населения Чувашской Республики в сумме 17 606,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 8 803,2 тыс. рублей (в связи с изменением (уточнением) кода бюджетной классификации в части раздела/подраздела: уменьшение бюджетных ассигнований по разделу/подразделу 0309 «Гражданская оборона» и увеличение - по разделу/подразделу 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»);

организацию работы по добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения в сумме 15,0 тыс. рублей (в связи с изменением (уточнением) кода бюджетной классификации в части целевой статьи: уменьшение бюджетных ассигнований по целевой статье Ц830570340 и увеличение - по целевой статье Ц840270340);

снижаются расходы на:

совершенствование региональной автоматизированной системы централизованного оповещения органов управления и населения Чувашской Республики в сумме 17 606,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 8 803,2 тыс. рублей;

модернизацию, установку и обслуживание в образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта, иных объектах с массовым пребыванием граждан систем видеонаблюдения, оборудование их системами прямой, экстренной связи со службами экстренного реагирования посредством специальных устройств (типа «гражданин полиция») в сумме 0,1 тыс. рублей;

организацию работы по добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистрированных

предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения в сумме 15,0 тыс. рублей;

«Национальная экономика» в сальдированной сумме на 61 177,8 тыс. рублей, в том числе:

увеличиваются расходы на реализацию инициативных проектов на территории муниципальных округов Чувашской Республики в сумме 66 042,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 57 458,5 тыс. рублей;

снижаются расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках выполнения мероприятий за счет средств местного бюджета в сумме 4 864,7 тыс. рублей;

«Жилищно-коммунальное хозяйство» в общей сумме на 35 390,9 тыс. рублей, в том числе увеличиваются расходы на:

реализацию инициативных проектов на территории муниципальных округов Чувашской Республики в сумме 35 390,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 30 990,5 тыс. рублей;

реализацию инициативных проектов на территории муниципальных округов Чувашской Республики в сумме 9 174,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 7 340,0 тыс. рублей;

«Образование» в сальдированной сумме на 698,2 тыс. рублей, в том числе:

увеличиваются расходы на:

предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям в сумме 475,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 422,8 тыс. рублей;

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования в сумме 15 780,2 тыс. рублей (в связи с изменением (уточнением) кода бюджетной классификации в части целевой статьи: уменьшение бюджетных ассигнований по целевой статье Ц740353030 и увеличение - по целевой статье Ц71Ю653030);

обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования в сумме 2 013,0 тыс. рублей.

Согласно материалам, представленным одновременно с проектом Решения, увеличение бюджетных ассигнований по указанному мероприятию планируется за счет:

персонифицированное финансирование дополнительного образования детей в сумме 167,1 тыс. рублей;

организацию и проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание и допризывную подготовку молодежи в сумме 1 000,0 тыс. рублей.

Согласно материалам, представленным одновременно с проектом Решения, бюджетные ассигнования предусмотрены на выплату денежной премии победителям конкурса первичных отделений Движения Первых Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики в соответствии с постановлением администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 10.12.2024 № 962 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса первичных отделений Движения Первых Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Положение № 962).

снижаются расходы на:

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования в сумме 15 780,2 тыс. рублей;

обеспечение деятельности муниципальных спортивных школ в сумме 1 079,2 тыс. рублей;

обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования в сумме 214,9 тыс. рублей;

обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-производственного обеспечения, служб инженерно-хозяйственного сопровождения муниципальных образований в сумме 1 663,5 тыс. рублей;

«Культура, кинематография» в общей сумме на 28 986,4 тыс. рублей, в том числе:

увеличиваются расходы на:

реализацию инициативных проектов на территории муниципальных округов Чувашской Республики в сумме 1 521,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 1 336,2 тыс. рублей;

капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры клубного типа в сумме 30 277,2 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 27 365,8 тыс. рублей (постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.12.2024 № 804);

предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям в сумме 0,2 тыс. рублей;

укрепление материально-технической базы муниципальных музеев в сумме 98,8 тыс. рублей;

снижаются расходы на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры клубного типа в сумме 2 861,6 тыс. рублей (в связи с изменением (уточнением) кода бюджетной классификации в части целевой статьи: уменьшение бюджетных ассигнований по целевой статье Ц4602S2350 и увеличение - по целевой статье Ц4301S2350);

«Социальная политика» в общей сумме на 500,0 тыс. рублей, в том

числе:

увеличиваются расходы на:

организацию мероприятий, связанных с захоронением военнослужащих, лиц, являющихся участниками специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области, родившихся и (или) проживавших на территории муниципальных округов (городских округов) Чувашской Республики в сумме 500,0 тыс. рублей;

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в сумме 9 845,1 тыс. рублей (в связи с изменением (уточнением) кода бюджетной классификации в части целевой статьи: уменьшение бюджетных ассигнований по целевой статье А2201R0820 и увеличение - по целевой статье А2202R0820);

снижаются расходы на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в сумме 9 845,1 тыс. рублей;

«Физическая культура и спорт» в общей сумме на 5 325,0 тыс. рублей, в том числе:

увеличиваются расходы на обеспечение деятельности муниципальных спортивных школ в сумме 1 127,0 тыс. рублей;

реализацию инициативных проектов на территории муниципальных округов Чувашской Республики в сумме 4 198,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 3 358,4 тыс. рублей.

Проектом Решения предусмотрено направление в 2025 году на реализацию инициативных проектов на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики 107 628,8 тыс. рублей, в том числе за счет не использованных по состоянию на 01.01.2025 остатков средств субсидии, полученной из республиканского бюджета Чувашской Республики в общей сумме 93 566,4 тыс. рублей.

Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21.01.2025 № 7 утверждено распределение бюджету Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных округов на реализацию инициативных проектов на территории муниципальных округов Чувашской Республики на 2025 год в сумме 6 433,7 тыс. рублей.

Данные средства при планировании объемов межбюджетных трансфертов в проекте Решения не учтены.

4. Резервный фонд

Проектом Решения размер резервного фонда бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики не меняется и составляет 1 800,0 тыс. рублей.

5. Муниципальный долг

Проектом Решения размер муниципального долга бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 - 2027 годы не меняется и составляет 0,0 тыс. рублей.

6. Дефицит

В соответствии с п. 3 ст. 92.1 БК РФ дефицит местного бюджета не должен превышать 10 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Данной статьей также предусмотрено, что в случае утверждения муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования о бюджете в составе источников финансирования дефицита местного бюджета поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования, и (или) снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета дефицит местного бюджета может превысить ограничения, установленные настоящим пунктом, в пределах суммы указанных поступлений и снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.

Представленным проектом Решения дефицит бюджета Красночетайского муниципального округа на 2025 год увеличивается на 103 608,7 тыс. рублей и составит 103 608,7 тыс. рублей.

Согласно приложению № 6 к проекту Решения источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год являются изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в общей сумме 103 608,7 тыс. рублей.

Согласно отчетной форме № 0503387 «Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации» по состоянию на 01.01.2025 средства на счетах бюджета Красночетайского муниципального округа составляют 127 997,8 тыс. рублей, в том числе остатки средств межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 93 985,3 тыс. рублей.

Дефицит бюджета Красночетайского муниципального округа соответствует нормам, предусмотренным ст. 92.1. БК РФ. Источники финансирования дефицита бюджета также соответствуют требованиям ст. 96 БК РФ.

Выводы:

1. Проектом Решения предлагается уточнить основные параметры на 2025 год, увеличив общий объем доходов на 28 469,7 тыс. рублей (на 3,3%) или до 882 904,5 тыс. рублей, увеличив общий объем расходов на 132 078,5 тыс. рублей (на 15,5%) или до 986 513,3 тыс. рублей, увеличив дефицит бюджета на 103 608,7 тыс. рублей или до 103 608,7 тыс. рублей.

2. В проекте Решения на 2025 год не учтены объемы субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию инициативных проектов на территории муниципальных округов Чувашской Республики в сумме 6 433,7 тыс. рублей, предусмотренные бюджету Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21.01.2025 № 7.

3. Контрольно-счетная палата Чувашской Республики считает, что проект решения Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 10.12.2024 № С-31/1 «О бюджете Красночетайского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» может быть рассмотрен с учетом доработки по замечанию, указанному в п. 2 данного раздела.

Предложения:

1. Направить настоящее заключение в Собрание депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики и главе Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики предусмотреть в проекте Решения бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов на территории муниципальных округов Чувашской Республики в объемах, предусмотренных постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21.01.2025 № 7, с учетом обеспечения необходимого уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования за счет средств местного бюджета и средств населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.